PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Внеочередное  заседание

  РЕШЕНИЕ № 408

12 ноября 2015 года

О признании утратившим силу Решения Думы
Каменского городского округа  от 28 декабря 2006 года № 72
«Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ» и утверждения их Уставов»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Признать утратившим силу Решение Думы Каменского городского округа от 28 декабря 2006 № 72 года «Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ» и утверждения их Уставов».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения  настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Г.Т. Лисицина).
Глава Каменского  городского  округа                                              С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского городского округа                          В.И. Чемезов
Пояснительная записка

К проекту Решения Думы Каменского городского округа
«О признании утратившим силу Решения Думы

Каменского городского округа от 28 декабря 2006 года № 72
«Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ» и утверждения их Уставов»

28.12.2006 Думой Каменского городского округа было принято Решение «Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ» и утверждения их Уставов».

Статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», к исключительной компетенции Думы Каменского городского округа относится  определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий.
Создание, реорганизация и ликвидация от имени муниципального образования муниципальных предприятий и муниципальных учреждений относится к полномочиям Администрации Каменского городского округа на основании п.п. 45, п. 1, ст. 31 Устава муниципального образования «Каменский городской округ».

16 октября 2014 года, Решением Думы Каменского городского округа
№ 265, было принято «Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Каменский городской округ».

09 декабря 2014 года, Постановлением Главы Каменского городского округа было утверждено «Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ».
На основании вышеизложенного, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, Решение Думы Каменского городского округа от 28 декабря 2006 года № 72 «Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ» и утверждения их Уставов» следует признать утратившим силу.

Ведущий специалист

____________Е.В. Петрушкова